haec? Posset hoc unguentum venundari multo, et dari pauperibus. Pharisaeus murmurabat, invidens paenitenti; murmurabat Iudas, invidens unguenti. Sed iudex accusationem non recepit, accusatam absolvit. Sine, inquit, illam, bonum enim opus operata est in me. Laboret Martha, ministret, paret hospitium peregrino, esurienti cibum, et sitiens potum, vestem argenti. Ego solus Mariae, et illa mihi, mihi totum praestet quod habet, a me quicquid optat expectet.

Quid enim? Tu ne Mariae consulis relinquendos pedes, quos tam dulciter osculabatur! Avertendos oculos ab illa speciosissima facie quam contemplatur, amovendum auditum ad eius suavi sermone quo reficitur?

Sed iam surgentes, eamus hinc. Quo? inquis. Certe ut insidentem a seculo coeli terraeque Dominum comiteris, tantaque fieri pro te obstupescens<sup>a</sup>, puerorum laudibus tuas inseras, clamans et dicens: Hosanna Filio David, benedictus qui venit in nomine Domini.

Iam nunc ascende cum eo in coenaculum grande stratum, et salutaris coenae interesse deliciis gratulare. Vincat verecundiam amor, timorem excludat affectus, ut saltem de micis mensae illius eleemosynam praebet mendicanti. Vel a longe sta et quasi pauper intendens in divitem, ut aliquid accipias extende manum, famem lacrymis prode.

Cum autem surgens a coena, linteo se praecinxerit, posueritque aquam in pelvim, cogita quae maiestas homi-

a. *post obstupescens add. puerorum comiteris, tantaque fieri pro te obstupescens Talbot.*

1. *Mc*, 14, 4-5.

2. *Mc*, 14, 6.

3. *Cf. Cant.*, 2, 16.

4. *Cf. Jn*, 14, 31.

5. *Math.*, 21, 9.

6. *Cf. Mc*, 14, 15.

fort cher et en donner le prix aux pauvres<sup>1</sup>! » Le pharisien murmurait, jaloux de la pénitence; Judas murmurait, enviant le prix du parfum. Mais le juge ne donne pas suite à leurs accusations et absout l'accusée: « Laissez-la donc faire, ce qu'elle a fait là pour moi est bien<sup>2</sup>. » Que Marthe travaille, qu'elle fasse le service, qu'elle reçoive les pèlerins, donne à boire et à manger aux pauvres et des vêtements à ceux qui ont froid. Pour Marie, il n'y a plus que moi qui compte, et elle pour moi<sup>3</sup>. Tout ce qu'elle a, elle me le donne; tout ce qu'elle désire, c'est de moi qu'elle l'attend.

Qui donc aurait le cœur d'empêcher Marie d'embrasser ces pieds qu'elle étire avec tant de bonheur? Qui lui dirait de détourner ses yeux, absorbés dans la contemplation du plus beau des visages? de ne plus écouter ces mots si tendres, qui font toute sa vie?

Les Rameaux  
et la Cène

Mais levons-nous maintenant et  
partons d'ici<sup>4</sup>. — Où? demandes-tu.

Eh bien, mais à la rencontre du Seigneur du Ciel et de la terre, qui vient assis sur un ânon. Émerveillée de voir tout cela s'accomplir pour toi, va mêler tes louanges et tes acclamations à celles des enfants: « Hosannah, Fils de David! Béni soit celui qui vient au nom du Seigneur<sup>5</sup>. »

Entre maintenant avec lui dans ce vaste cénacle préparé pour le repas<sup>6</sup>, tout heureuse de pouvoir participer aux joies du banquet de notre rédemption. L'amour aura raison de la timidité, l'affection chassera la crainte: le Seigneur fera bien à une mendicante l'aumône de quelques miettes de cette table<sup>7</sup>. Ou, si tu préfères, assiste de loin, tends la main comme une pauvre en présence d'un riche, et montre par tes larmes combien tu as faim.

« S'étant levé de table, il se ceignit d'un linge et versa de l'eau dans un bassin<sup>8</sup>. » Pense à la majesté de celui qui

7. *Cf. Math.*, 21, 9.

8. *Cf. Jn*, 13, 5.

num pedes abluit et extergit, quae benignitas proditoris vestigia sacris manibus tangit. Specta et expecta, et ultima omnium tuos ei pedes praebere abluendos, quia quem ipse non laverit non habebit partem cum eo.

Quid modo festinas exire? Sustine paululum. Vides ne? Quisnam ille est, rogo te, qui supra pectus eius recumbit, et in sinu eius caput reclinat? Felix quicumque ille est. O, ecce video : Ioannes est nomen eius. O Ioannes, quid ibi dulcedinis, quid gratiae et suavitatis, quid luminis et devotionis ab illo haurias fonte edicito. Ibi certe omnes thesauri sapientiae et scientiae, ibi fons misericordiae, ibi domicilium pietatis, ibi favus aeternae suavitatis. Unde tibi, o Ioannes, omnia ista? Nunquid tu sublimior Petro, Andrea sanctior, ac caeteris omnibus apostolis gratior? Speciale hoc virginitatis privilegium, quia virgo es electus a Domino et ideo inter caeteros magis dilectus.

Iam nunc exulta, virgo, accede propius, et aliquam tibi huius dulcedinis portionem vindicare non differas. Si ad potiora non potes, dimitte Ioanni pectus, ubi eum vinum laetitiae in divinitatis cognitione inebriet, tu currens ad ubera humanitatis, lac exprime quo nutriaris.

Inter haec cum sacratissima illa oratione discipulos commendans Patri dixerit : Pater, serva eos in nomine tuo, inclina caput ut et tu merearis audire : Volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum.

Bonum tibi est hic esse, sed exeundum est. Praecedit ipse ad montem Oliveti, tu sequere.

1. Cf. *Jn*, 13, 8.

2. Cf. *Jn*, 13, 25.

3. Cf. *Lc*, 1, 63.

4. Cf. *Col.*, 2, 3.

5. Cf. *Sermones inediti* (éd. Talbot), p. 123.